

**Protokół nr XLIX
z XLIX Sesji Rady Gminy Kluki
z dnia 04.09.2014r.**

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Otwarcia XLIX sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan Grzegorz Augustyniak, który następnie przewodniczył obradom. Powitał wszystkich Radnych, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza oraz wszystkich sołtysów. Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Listy obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Listy obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad Radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję. Pan Przewodniczący zapytał czy są propozycje do zmian porządku w planie obrad.

Radna p.R.Kaczmarkiewicz zgłosiła wprowadzenie rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 201/XLV/2014 Rady Gminy Kluki z dnia 20 lutego 2014r w sprawie udzielenia pomocy na rzecz powiatu bełchatowskiego w części zmiany nazwy zadania. „Za” wprowadzeniem głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciwny a 1 Radny wstrzymał się od głosu. Następnie radny p.M.Soboń zgłosił, aby udzielić głosu p.I.Załącznej-mieszkanke Kluk, która przybyła na sesję z prośbą o pomoc w uregulowaniu własności działki, którą przed laty zabrała im gmina. „Za” udzieleniem jej głosu byli wszyscy Radni.

Następnie Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów p. J.Matyśkiewicz odczytała protokół z posiedzenia tej Komisji w dniu dzisiejszym t.j. 04.09.2014r. Jak wynika z protokołu tematem posiedzenia Komisji były zmiany w budżecie gminy na 2014 rok. W protokole czytamy „Poprzez głosowanie Komisja Budżetu i Finansów (3/2) wnosi o przedstawienie jednego projektu zmian w budżecie, na który Radni wyrazili aprobatę w czerwcu 2014 r. Radni pozytywnie opiniują remont Ośrodka Zdrowia w Klukach. Przewodniczący poszczególnych Komisji zaproszeni na posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów również uważają, aby został przygotowany jeden projekt zmian w budżecie. Obecny na posiedzeniu Komisji Radny p.J.Sionkowski wyraził swoją opinię odnośnie przedstawionych zmian w budżecie, uważa, że każdą uchwałę należy przegłosować osobno”.

W protokole znajduje się też uwaga zgłoszona i podpisana przez czterech Radnych treści następującej: „Proszę o głosowanie wszystkich uchwał, ponieważ uważam, że każda z nich jest ważna. Proszę również zabezpieczyć środki priorytetowo na Osiedle leśne, na usunięcie zbierającej się wody na dwóch ulicach osiedlowych, np. przekopanie rowów i odprowadzenie jej do „8”. Proszę również szanowną Radę o środki na zaczynający powoli funkcjonować Dom Kultury w Klukach (na doposażenie)”.

Pan Wójt również wniósł o wprowadzenie i przegłosowanie kolejno wszystkich przygotowanych uchwał zmian w budżecie gminy na 2014 r. zgodnie ze złożonymi w terminie do Biura Rady wnioskami.

Po tych wypowiedziach rozgorzała bardzo gorąca dyskusja na ten temat.

Część Radnych była za wprowadzeniem i głosowaniem kolejno nad każdym przedstawionym przez p.Wójta projektem zmian w budżecie ale większość Radnych była za pełnym odrzuceniem tych zmian i utrzymywała, aby p.Wójt przygotował jeden projekt zmian w budżecie zaakceptowany wcześniej przez Radnych na wspólnym posiedzeniu.

Głos zabrali Radni: p.J.Sionkowski mówiąc „mamy obowiązek wypowiedzania się na sesji , a od początku roku nie mamy możliwości wypowiedzenia się na temat tych uchwał. Pani Skarbnik powiedziała, że technicznie też jest to możliwe do zrobienia”,

Na to p.Przewodniczący odpowiedział, że „Rada zapoznała się z projektami i przedstawiła swoje stanowisko”, spytał czy Wójt jest w stanie przygotować autopoprawkę zawierającą tylko te zmiany akceptowane przez Radę Gminy na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji. Pan Wójt odpowiedział, że już przygotował i przedłożył odrębne projekty zmian w budżecie po to, aby każdy Radny poprzez głosowanie na sesji mógł się wypowiedzieć czy jest „za” czy „przeciw” danej zmianie. Radna p.D.Stankowska przypomniała „dlaczego od początku roku jak były łączone projekty w jedną uchwałę to były odrzucane, bo były w tzw. „jednym worku” i że to właśnie Radni wnioskowali o rozłączenie. Tak było też w przypadku drogi na Bożydar - powiedzieliście, że jak będzie tylko oddzielny projekt, to będziemy głosować”

Pan Przewodniczący odpowiedział, że „Rada jest konsekwentna w swoim działaniu i to dobrze. Uchwała w jednej sprawie jest jedna. Przedstawione projekty Komisja dokładnie przeanalizowała i złożyła wniosek -wspólne stanowisko- o przygotowanie jednej uchwały”.

P.Wójt, powiedział iż stanowiskiem Komisji zgodnie z §66 Statutu Gminy Kluki jest opinia Komisji przedstawiana Radzie Gminy a odrębne uchwały są już Państwu przedłożone i zgodnie z pismem Wojewody Łódzkiego: ”Organ nadzoru stwierdza, że przepisy prawa nie przewidują obowiązku oceny zasadności projektów uchwał złożonych przez Wójta” - przygotowane projekty uchwał powinny być głosowane.

Pani radna J.Matyśkiewicz złożyła wniosek o zdjęcie z porządku obrad 43 projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie na 2014 r.

Pan Przewodniczący stwierdził, że jest to najdalej idący wniosek i przeprowadził głosowanie. „Za” odrzuceniem wprowadzenia do porządku obrad proponowanych zmian w budżecie gminy na 2014 rok głosowało 8 Radnych, 5 Radnych było przeciwnych a 1 Radny wstrzymał się od głosu. Propozycja została odrzucona.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że skoro zostały odrzucone zmiany w budżecie gminy na 2014r, bezzasadne staje się rozpatrzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2014-2017. „Za” wycofaniem tego projektu głosowało 8 Radnych, 4 Radnych było przeciwnych a 2 Radnych wstrzymało się od głosu. Projekt został wycofany.

Innych propozycji nie zgłoszono. „ Za” przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 10 Radnych, nikt nie był przeciwny a 4 Radnych wstrzymało się od głosu.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Gminy Kluki z dnia 30.04.2014 r.
4. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Gminy Kluki z dnia 26.06.2014r.
5. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Kluki do Partnerstwa Jednostek Samorządu Terytorialnego z terenu Zdefiniowanego w Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 2020, Obszaru Funkcjonalnego Zagłębia Górniczo-Energetycznego Bełchatów-Szczerców-Złoczew, W celu podpisania porozumienia w ramach partnerstwa na rzecz rozwoju tego obszaru.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 201/XLV/2014 Rady Gminy Kluki z dnia 20 lutego 2014 r w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Bełchatowskiego.
8. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
9. Interpelacje i wolne wnioski.
10. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad.

Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Gminy Kluki z dnia 30.04.2014r

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu.

Uwag nie zgłoszono. „Za” przyjęciem protokołu głosowało 10 Radnych, nikt nie był przeciwny, a 4 Radnych wstrzymało się od głosu.

Protokół został przyjęty.

Punkt 4 – Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Gminy Kluki z dnia 26.06.2014 r.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu.

Uwag nie zgłoszono. „Za” przyjęciem protokołu głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciwny a 3 Radnych wstrzymało się od głosu.

Protokół został przyjęty.

Pan Przewodniczący udzielił głosu p.Irenie Załącznej, mieszkance Kluk, która zwróciła się z prośbą do Urzędu Gminy w Klukach o wycenę i ewentualne sprzedanie działki nr 1270/1 o powierzchni około trzy i pół ara. Działka ta należała do jej rodziców, a 1976 roku na mocy Zarządzenia Naczelnika Gminy Kluki została podzielona. Podział i oddzielenie związane było z planowaną budową osiedla, bo działka ta stanowić miała część drogi dojazdowej do planowanej inwestycji. Budowa w tym miejscu nie została zrealizowana a ówczesny podział działki był bez żadnej rekompensaty. Obecnie p.Załączna chce zwrotu tej działki bez ponoszenia jakichkolwiek kosztów.

Pan Wójt wyjaśnił, iż odbyły się rozmowy co do możliwości odzyskania przez p. Załączną działki. Zaproponowano, aby jeszcze raz spotkać się i wypracować jakieś wyjście.

Punkt 5- Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej:

Na dzisiejszą sesję przedłożone były do rozpatrzenia projekty uchwał zmian w budżecie związane z bieżącą działalnością gminy, inwestycjami na które brakuje środków po przeprowadzeniu postępowań przetargowych i ofertowych oraz zadania na które zostały złożone wnioski o dofinansowanie, część z nich pozytywnie rozpatrzonych potrzebny jest jeszcze wkład własny. Projekty uchwał złożono oddzielnie na poszczególne zadania lub grupy zadań w celu umożliwienia głosowania odrębnie każdej uchwały.

Projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 2014 r. dotyczyły odpowiednio:

I - zmiany w subwencji, dotacjach , wynagrodzeniach i wydatkach na bieżące utrzymanie w Urzędzie Gminy, remont schodów przy urzędzie pocztowym,
II - 9 tys zł. na funkcjonowanie oczyszczalni na Osiedlu Leśne w Klukach,
III - 30 tys zł. na budowę kanalizacji deszczowej na Osiedlu Leśne w Klukach,
IV - 10 tys zł. na dopłaty do biletów miesięcznych,
V - 6 tys. zł na zakup wiaty przystankowej w miejscowości Kluki,
VI - 25 tys zł. dotacji dla Powiatu Bełchatowskiego na odtworzenie stanu pierwotnego jezdni drogi powiatowej nr 1917E Trząs- Zarzecze,
VII - 10 tys zł. na zakup materiałów na drogi gminne i wewnętrzne,
VIII - 50 tys zł. na zakup usług na drogi gminne i wewnętrzne,
IX - 6,5 tys zł. na zakup oleju do przychodni,
X - 115 620 zł. na budowę ciągu pieszego w miejscowości Kaszewice - od cmentarza do kościoła, złożony wniosek o dofinansowanie,
XI - 15 tys zł. na zakup gruntu pod drogę do zasobów gminy,
XII - 15 tys zł. na remonty dróg gminnych i wewnętrznych,
XIII - 150 tys. zł. na przebudowę drogi wewnętrznej na Osiedlu Leśne w Klukach (ul. Akacyjowa, Spacerowa,
XIV - 115 620 zł. na budowę ciągu pieszego w miejscowości Kluki - ul. Wspólna, złożony wniosek o dofinansowanie,
XV - 14 tys. zł na zatrudnienie pracowników gospodarczych w gminie,
XVI - 5 tys. zł. na remonty na obiektach komunalnych,
XVII - 5 tys. zł na opracowanie decyzji celu publicznego i warunkach zabudowy,
XVIII - 8 tys zł. na wykonanie sztandaru Gminy Kluki,
XIX - 70 tys. zł. na przebudowę budynku OSP w miejscowości Żar wraz z termomodernizacją w tym 40 tys. zł dotacji z Powiatu Bełchatowskiego,
XX - 50 tys. zł. na przebudowę budynku OSP w miejscowości Strzyżewice wraz z termomodernizacją - w tym 20 tys. zł dotacji z Powiatu Bełchatowskiego,
XXI - zwiększenie 16 tys. zł. na opracowanie dokumentacji na rozbudowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach,
XXII - 4 tys. zł. utrzymanie czystości przystanków,
XXIII - 4 tys. zł. na zakup materiałów na utrzymanie zieleni,
XXIV - 7 tys. zł na budowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Kawalce,
XXV - 7,8 tys. zł. na budowę oświetlenia ulicznego przy drodze nr 432, 431 w miejscowości Roździn,
XXVI - 15 tys. zł. na zagospodarowanie terenu zieleni na działce nr 1440 w miejscowości Kaszewice wraz z konserwacją zbiornika wodnego,
XXVII - 30 tys. zł. dotacji dla GOK w Klukach na zakup wyposażenia oraz na zapewnienie bieżącej działalności,
XXVIII - 7,5 tys. zł na wykonanie przyłączy wodnego i zmianę przyłącza elektrycznego w Nowym Janowie,
XXIX - 11 tys. zł. na funkcjonowanie obiektu Orlika w Klukach,
XXX - 18 tys. zł. na doposażenie boiska Orlik w Klukach – zakup trybun, złożony wniosek o dofinansowanie,
XXXI - 38 tys. zł. na zagospodarowanie przestrzeni w Kaszewicach – tzw. doły, złożony wniosek o dofinansowanie,
XXXII - 20 tys. zł. na zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Strzyżewicach i Ścichawie, złożony wniosek o dofinansowanie,
XXXIII - 20 tys. zł na opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie przebudowy drogi gminnej G6- Nr 101154E do Bożegodaru,

XXXIV - 16 tys. zł na zakup wiat przystankowych dla miejscowości : Wierzchy Kluckie, Wierzchy Parzeńskie, Osina, Żar,

XXXV - dotacja 39 tys zł na budowa drogi wewnętrznej nr dz. 251 i 209 na odcinku Cisz-Imielnia i nasadzenia zastępcze – ogłoszony przetarg,

XXXVI - 23 tys. zł na budowę drogi wewnętrznej nr dz.686 w miejscowości Laski – ogłoszony przetarg,

XXXVII - dotacja 9 tys zł na utworzenie terenów zieleni w Cisz,

XXXVIII - 20 tys. zł. na budowę ścieżki rowerowej w miejscowości Nowy Janów,

XXXIX - 8,2 tys zł dochód Szkoły Podstawowej w Parznie z przeznaczeniem na bieżącą działalność,

XL – Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2014 r. na kwotę 155 tys zł. na opracowania 16 projektów dróg:

- Przebudowa ulic Jesionowa, Brzozowa, Spacerowa, Plac Słoneczny na Osiedlu Leśne w Klukach 16 000 zł,
- Przebudowa drogi wewnętrznej Ścichawa (od Jezowizny w kierunku Ścichawy) 11000 zł,
- Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 798 w miejscowości Żar 7 000 zł,
- Przebudowa drogi wewnętrznej dz. Nr 1034,1045 w miejscowości Żar 7 000,00 zł,
- Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Kaszewice Kolonia do DK nr 8 i Podścichawy 12 000 zł,
- Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 949/1 w miejscowości Kluki 5 000 zł,
- Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Osina (do boiska) 7 000 zł,
- Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 93 w miejscowości Parzno 11 000 zł,
- Przebudowa drogi wewnętrznej w Żar do Kawalce 9 000 zł,
- Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 585 w miejscowości Wierzchy Kluckie 9000 zł,
- Przebudowa drogi wewnętrznej dz. Nr 268,260,512 w miejscowości Wierzchy Parzeńskie 9 000 zł,
- Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Zarzeczce (od posesji p.Mielczarek do p. Lepka) 6 000 zł,
- Przebudowa drogi wewnętrznej dz. 506/2, 456 w miejscowości Kaszewice Kolonia 13 000 zł,
- Przebudowa drogi wewnętrznej dz. Nr 619 w miejscowości Osina 10 000 zł,
- Przebudowa drogi wewnętrznej od miejscowości Strzyżewice do miejscowości Laski 12 000 zł,
- Przebudowa drogi wewnętrznej od drogi powiatowej 1902E do miejscowości Pólko 11 000 zł,

XLI - 15 tys. zł. na opracowanie Strategii rozwoju Gminy Kluki na lata 2014 2020,

XLII - 20 tys. zł. na wykupienie sieci wodociągowych na terenie Gminy Kluki.

Wysłano pisma braku możliwości podpisania umowy z powodu braku akceptacji Rady Gminy na przyznane dofinansowania z funduszy unijnych na zadania:

- „Zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej poprzez utworzenie placów zabaw w miejscowościach : Kluki, Żar, Osina, Parzno, Strzyżewice” 48 164,00 zł. w tym przyznana kwota dofinansowania 25 000,00 zł.
- „Zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej poprzez utworzenie placów zabaw w miejscowościach : Cisz, Trząs, Ścichawa, Kaszewice” 39 158,00 zł. w tym przyznana kwota dofinansowania 25 000,00 zł.

- Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Klukach jest w toku,

- Na chwilę obecną kończymy prace przy remontach dróg,

- Projekty oświetleń znajdujących się w budżecie gminy są na ukończeniu.

Radna p.I.Lewińska powiedziała, że to nie jest sprawozdanie z działalności tylko kampania wyborcza.

Pan Wójt stwierdził, iż każdą z tych zmian w budżecie mieli Państwo możliwość głosować.

Punkt 6 - Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Kluki do Partnerstwa Jednostek Samorządu Terytorialnego z terenu zdefiniowanego w Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 2020, Obszaru funkcjonalnego Zagłębia Górniczo-Energetycznego Belchatów-Szczerców-Złoczew, w celu podpisania porozumienia w ramach partnerstwa na rzecz rozwoju tego obszaru.

Pan Wójt poinformował, iż został podpisany list intencyjny, będący wyrazem woli współpracy Jednostek Samorządu Terytorialnego w zakresie budowania płaszczyzny porozumienia w ramach partnerstwa na rzecz rozwoju. Współpraca ta polegać będzie na podejmowaniu wspólnych działań, mających na celu pozyskiwanie środków pomocowych na projekty o znaczeniu ponad gminnym, w ramach nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2014-2020 a Liderem wspólnych działań będzie Miasto Belchatów.

Pod listem intencyjnym podpisali się przedstawiciele samorządów: Prezydent Miasta Belchatowa, Starosta Belchatowski, Starosta Wieluński, Burmistrz Złoczewa i Kamieńska oraz Wójtowie: Belchatowa, Drużbic, Kielczygłowa, Kleszczowa, Kluk, Osjakowa, Rzaśni, Strzelec Wielkich, Sulmierzyc, Szczercowa, Widawy, Konopnicy i Ruśca przy udziale Prezesa Zarządu PGE GiEK S.A. i Prezesa Fundacji Rozwoju Gminy Kleszczów. Aby jednak przystąpić do takiego porozumienia i skutecznie realizować zapisy listu, a co za tym idzie, w kolejnych latach efektywnie aplikować o środki unijne przeznaczone na realizację projektów ponad gminnych niezbędne jest uzyskanie zgody Rady Gminy.

Następnie po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały, nastąpiło głosowanie. "za" przyjęciem głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciwny, a 1 Radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta.

**Uchwała Nr 217/XLIX/2014
Rady Gminy Kluki
z dnia 4 września 2014 r**

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Kluki do Partnerstwa Jednostek Samorządu Terytorialnego z terenu zdefiniowanego w Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 2020, Obszaru funkcjonalnego Zagłębia Górniczo - Energetycznego Belchatów-Szczerców-Złoczew, w celu podpisania porozumienia w ramach partnerstwa na rzecz rozwoju tego obszaru.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Punkt 7 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 201/XLV/2014 Rady Gminy Kluki z dnia 20 lutego 2014 r w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Belchatowskiego.

Pan Przewodniczący poinformował, iż w uchwale dotyczącej udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Belchatowskiego należy zmienić tylko nazwę zadania na „Przebudowa

drogi powiatowej Nr 1909E Lubiec-Parzno-Belchatów w zakresie budowy chodnika w miejscowości Roździn wraz z remontem zjazdów i przepustów” bo taki jest wymóg Starostwa Powiatowego w Belchatowie, aby zadanie to wprowadzone zostało na najbliższej sesji Rady Powiatu do budżetu Powiatu.

Po odczytaniu przez Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.

„Za” głosowali wszyscy Radni.

Uchwała została podjęta.

**Uchwała Nr 218/XLIX/2014
Rady Gminy Kluki
z dnia 4 września 2014 r.**

***w sprawie zmiany uchwały nr 201/XLV/2014r Rady Gminy Kluki
z dnia 20 lutego 2014 r w sprawie udzielenia pomocy finansowej
na rzecz Powiatu Belchatowskiego.***

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pan Przewodniczący ogłosił 5 minutową przerwę.

Punkt 9 – *Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.*

Pan Przewodniczący poinformował, że 21 listopada 2014 roku upływa VI kadencja rad jednostek samorządu terytorialnego oraz ich organów wykonawczych, a co za tym idzie jest obowiązek złożenia przez radnych oraz wójtów oświadczenia o swoim stanie majątkowym na 2 miesiące przed upływem kadencji. Oświadczenia należy złożyć do Rady Gminy w dniu 22 września 2014r w trzech egzemplarzach. Natomiast stan majątkowy należy określić na dzień 21 września 2014 r., zaś oszacować dochód osiągnięty w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia br. W składanych oświadczeniach uwzględniamy ewentualne korekty.

Następnie pan Przewodniczący przedstawił problemy z jakimi zwracają się do niego mieszkańcy gminy a dotyczą one:

- mieszkańcy Imielińki proszą o wycięcie drzew przy drodze, był już wyznaczony termin wycinki ale do tej pory drzewa są nie usunięte,
- strażacy z OSP z Kluk są zaniepokojeni złym stanem samochodów strażackich,
- państwo Szczepoccy prosili o wykup sieci wodociągowej,
- w Parznie droga gminna nie została w całości zrobiona (ok. 150 m)
- Przedszkole w Klukach funkcjonuje od godz. 7,00 do 13,00 a to jest za krótko,
- w dniu 17 sierpnia 2014 r w Szczercowie odbyły się dożynki powiatowe,
- mieszkańcy z Zarzecza ubolewają, że nie wprowadzono poprawek jakich chcieli w budowanej świetlicy,
- informacja, że strażacy z OSP z Kaszewic żądają opłaty za wynajem lokalu (strażnicy) od Stowarzyszenia „Moja Wieś -Mój Dom....”.

Pan Przewodniczący zapoznał zebranych z pismami, które wpłynęły do Rady Gminy:

- ze Starostwa Powiatowego w Belchatowie informujące o wprowadzeniu na najbliższej sesji Rady Powiatu w Belchatowie do budżetu Powiatu naszego zadania t.j. przebudowy drogi w Roździnie w zakresie budowy chodnika wraz z remontem zjazdów i przepustów.
- z Urzędu Gminy z Kleszczowa dot. propozycji współpracy związanej z budową lotniska.
- od Wojewody Łódzkiego informujące o poprawnym złożeniu przez Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy oświadczeniu majątkowym.

- od Wojewody Łódzkiego przypominające o obowiązku złożenia oświadczenia o swoim stanie majątkowym przez radnych w związku z upływającą w dniu 21 listopada 2014 r VI kadencją rad jednostek samorządu terytorialnego oraz ich organów wykonawczych.
- od p.Tworkiewicz z prośbą o przyznanie lokalu pod wynajem lub dzierżawę nad Ośrodkiem Zdrowia w Klukach.
- od p. J.Jadwiszczaka z Imielni z prośbą o naprawę drogi prowadzącej do jego posesji.
- z Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Klukach z prośbą o wykonanie remontu przychodni.
- z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi stwierdzające naruszenie prawa przez Przewodniczącego Rady Gminy Kluki w związku z niezwołaniem sesji nadzwyczajnej na wnioski złożone przez Wójta Gminy Kluki w dniu 28 maja 2014 roku i w dniu 11 czerwca 2014 roku.
- Wniosek o przyznanie stypendium za wysokie wyniki w nauce dla uczennic:
I. Szubert, A. Kierasieńskiej i A. Kałka.

Punkt 10, 11 - Interpelacje i wolne wnioski. Sprawy różne.

W dyskusji głos zabrali:

- Radny p.M.Soboń pytał jaki jest stan mieszkań nad Ośrodkiem Zdrowia w Klukach
- Radny p.J.Sionkowski nadal potwierdzał, iż jest pilna potrzeba budowy deszczówki na Osiedlu Leśnym w Klukach, bo po deszczu zalewane są notorycznie ulice Wspólna i Szkolna. Przypomniał też, że jak dotąd nie ma zgody Rady na tę inwestycję nawet w przypadku pozyskania dofinansowania na ten cel.
- Radna p.I.Lewińska stwierdziła, że p.Wójt po przerwie nie wrócił na salę obrad i nie ma komu zadawać pytań.
- Radna p.R.Kaczmarkiewicz pytała o wykonanie w pierwszym półroczu funduszy sołeckich.
- Radny p.J.Sionkowski przypomniał, iż budynek Gminnego Ośrodka Kultury w Klukach został pięknie wyremontowany, ale nadal nie można z niego w pełni korzystać bo nie ma zgody Rady na zwiększenie środków na wyposażenie.
Podtrzymał też swoje stanowisko, iż przedstawione przez Wójta zmiany w budżecie gminy na 2014 r winny być wprowadzone do obrad sesji w dniu dzisiejszym.
- Radny p. M.Soboń poinformował, że dzięki jego staraniom udało się ekshumować szczątki osób, które znajdowały się na Borowinach a które zginęły w czasie II wojny i przenieść je na cmentarz w Klukach. Została też odprawiona msza św., a rodziny tych osób zaproszone są na spotkanie. Na miejscu gdzie był obelisk będzie tablica upamiętniająca.

Punkt 12– Zakończenie obrad.

O godzinie 12,45 Przewodniczący Rady podziękował za przybycie i zakończył obrady.

**Przewodniczący
Rady Gminy Kluki**

Protokołowała:
Elżbieta Telązka

Grzegorz Augustyniak